Njesia Raportuese : *LUMA 2001 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 17529206P

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 8,424,123 13,554,576 (7,130,452.7)
Ndrishimi n& inventarin e P.G dhe P.P . B
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
Té ardhura e tera t& shirytézimit ; - .
Totall Ardhurave nga veprimtaria 6,424,122.9 13,554,575.8 (7430452 7)
I
Lenda e paré dhe maleriale té konsumueshme (5,727,638 58) {10.043.871.7) 43162352
1| Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme -5,727 639 -10,043,872 43162332
2 | Téfjera shpenzime
Shpenzime te personelit {1,431, 804.5) (984,268 0) (447,535 5)
1 |Paga dhe shpérblime 1,226,693 -541,385 (385,308 .0)
2 |Shpenzime 12 sigurimeve shogérare/shandstsore (paragiur vegmas 205112 -142 883 (62,228 5)
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime kansumi dhe amortizim| 991,115 -1,035,396 442819
Shpenzime té tiera shirytézimi -674,361 274,958 (359 403 4)
Totali | shpenzimeve (8.824.818.6) (12,338,493.8) 35135752
(2,400,795.8) 1.216,081.9 (3618,877 5)
Té ardhura t& tiera 34977 6687 4186566 3 {208 847 6)
¢ | Te ardhura nga niesite ekanamike ku ka inferesa pjesémarrese
, |T& ardhura naa investimat dhe hisste @ figr piese e akliveve
| lafatyjata 3
3 |Inferesa fe arketusshem dhe té ardfura 16 fiera 18 ngjashme 3,977,663 4,186 568 (208,857 6)
Zhvlerésimi | akiveve financiare dhe inveslimeve financiare e mbajtura
i aklive afalshiurira > =
Shpenzime financiare (560,673.0) (4.186,061 5)
1 [Shpenzime intaresi dhe shpenzime 'te ngiastime (paragitur -560,673 -384,825
2 [Shpenzime | & lfera financiare - -3811,137 38111366
Fjesa e fitimitthumbjes nga pjesémamjet
FitimifHumbja para tatimit 1.016,200.0 1.206,586.8 {190,386 6)
SHPENZ PA NJOHURA 521421
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 16025613 180,988.0 (20,7367
1 |Shpenzimi aklugl | tafimil mbi filimin 160,251 180,968 (20.736:7)
2 |Shpenzimi i talim fitimit t& shiyre - - =
3 |Flesa e lafim fitimil 16 piesémertiave
Fitimi/Humbja e vitit 855,048.7 1,025.508.6 (162 849 9)
FitimifHumbja pér
Fronarat e njgsisé akanomike méme
Inferesat jo-kantrolluese
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